
Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 06-06-2023

COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione n. 89
del 06-06-2023

Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

   OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ED UTILIZZO GRATUITO DEL  PALAZZETTO 
"A. DE VIDI" DI OLMI ALL'ASSOCIAZIONE ASD PATTINAGGIO ARTISTICO 
SAN BIAGIO PER LO SVOLGIMENTO DEL SAGGIO DI FINE ANNO - 17 
GIUGNO 2023.

L’anno  duemilaventitre, addì  sei mese di giugno alle ore 13:50 nella residenza Municipale, per 
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE/ASSENTE
Pillon Valentina Presente
De Marco Sergio Presente
Pagotto Elena Presente
Zanetti Alessia Presente
Campagnol  Fabrizio Presente

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio.

La Dott.ssa Pillon Valentina nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  89  del  06-06-2023  firmato  digitalmente  da    LUISA  GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  16-06-2023  ora 12:45:14  VALENTINA 
PILLON C.F. PLLVNT94S45L736W  il  19-06-2023  ora 18:55:15



Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 06-06-2023

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ED UTILIZZO GRATUITO DEL  PALAZZETTO "A. 
DE VIDI" DI OLMI ALL'ASSOCIAZIONE ASD PATTINAGGIO ARTISTICO SAN 
BIAGIO PER LO SVOLGIMENTO DEL SAGGIO DI FINE ANNO - 17 GIUGNO 
2023.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con note in atti al n. 9210 del 02.05.2023 il Sig. Bigaran Renzo, Presidente della 
società sportiva “ASD Pattinaggio Artistico San Biagio” con sede in San Biagio di Callalta, P.zza IV 
Novembre 1, chiede il patrocinio di questa Amministrazione Comunale per lo svolgimento  del 
Saggio di Fine Anno 2022/2023 intitolato “Fantasia” che si terrà il 17 giugno 2023 e che, con nota 
in atti al n. 11850 del 06.06.2023 la Sig.ra Katia Nardo, chiede l’utilizzo a titolo gratuito del 
Palazzetto dello Sport “A. De Vidi”; 

TENUTO CONTO che la Società Sportiva ASD Pattinaggio Artistico San Biagio promuove e 
sostiene lo sviluppo dello sport dilettantistico per la formazione educativa e sportiva dei giovani;

CONSIDERATO che in tale occasione si esibiranno tutti gli atleti della Società Sportiva e che il 
saggio in oggetto riveste grande interesse a livello locale, riscuotendo una notevole partecipazione 
da parte della cittadinanza di San Biagio e dei Comuni limitrofi; 
  
ATTESO che la Società Sportiva ASD Pattinaggio Artistico San Biagio non persegue finalità di 
lucro e che l’accesso alla manifestazione è libero e gratuito a tutti;

RITENUTO pertanto, di concedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale e di autorizzare 
altresì l’uso e la riproduzione dello stemma del Comune, ai sensi dell’art. 3 dello Statuto 
Comunale, nonché di concedere l’utilizzo gratuito del Palazzetto dello Sport “Alvise De Vidi” a 
favore della Società Sportiva ASD Pattinaggio Artistico San Biagio per il saggio di fine anno 
2022/2023 intitolato “Fantasia” che si terrà il 17 giugno 2023; 

RITENUTA l’urgenza di provvedere, al fine di consentire con tempestività ed efficienza 
l’organizzazione dell’attività necessaria per il patrocinio dell’iniziativa; 

VISTI:
 l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;
 gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabile del Servizio       

interessato e dal Responsabile del Servizio Contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;

 il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione in uso dei locali comunali;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge

DELIBERA

1. DI CONCEDERE, per i motivi citati in premessa e che si hanno qui integralmente riportati, il 
patrocinio di questa Amministrazione Comunale e l’utilizzo dello stemma del Comune a 
favore dell’”Associazione ASD Pattinaggio Artistico San Biagio” per il Saggio di Fine Anno 
2022/2023 intitolato “Fantasia” che si terrà il 17 giugno 2023;

2. DI AUTORIZZARE l’utilizzo gratuito del Palazzetto A. De Vidi di Olmi per l'organizzazione 
dell’iniziativa succitata, ai sensi dell’art. 10, comma 3, del Regolamento Comunale per la 
disciplina della concessione in uso dei locali comunali;

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  89  del  06-06-2023  firmato  digitalmente  da    LUISA  GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  16-06-2023  ora 12:45:14  VALENTINA 
PILLON C.F. PLLVNT94S45L736W  il  19-06-2023  ora 18:55:15



Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 06-06-2023

3. DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporta automaticamente 
l’autorizzazione all’organizzazione dell’evento in programma e che gli oneri inerenti e 
conseguenti la realizzazione dell’iniziativa sopraccitata nonché il rispetto di tutte le 
normative e disposizioni vigenti anche in materia di security e safety sono a carico dei 
richiedenti;

4. DI DARE ATTO che sono stati acquisiti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile, resi dal Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio 
Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

5. DI DARE ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della 
Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

6. DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione 
all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

7. DI DICHIARARE con separata unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  89  del  06-06-2023  firmato  digitalmente  da    LUISA  GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  16-06-2023  ora 12:45:14  VALENTINA 
PILLON C.F. PLLVNT94S45L736W  il  19-06-2023  ora 18:55:15



Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 06-06-2023

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Valentina Pillon Dott.ssa Luisa Greggio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  89  del  06-06-2023  firmato  digitalmente  da    LUISA  GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  16-06-2023  ora 12:45:14  VALENTINA 
PILLON C.F. PLLVNT94S45L736W  il  19-06-2023  ora 18:55:15



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ED UTILIZZO GRATUITO DEL  PALAZZETTO "A. 
DE VIDI" DI OLMI ALL'ASSOCIAZIONE ASD PATTINAGGIO ARTISTICO SAN 
BIAGIO PER LO SVOLGIMENTO DEL SAGGIO DI FINE ANNO - 17 GIUGNO 
2023

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della 
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole 

S. Biagio di Callalta, lì 06-06-2023
                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

Regolarita Tecnica  DELIBERA DI GIUNTA  numero  89  del  06-06-2023  firmato  digitalmente  da    Maria Gloria  Loschi C.F. LSCMGL63E55H823P  il  06-06-2023  ora 11:28:05



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ED UTILIZZO GRATUITO DEL  PALAZZETTO "A. 
DE VIDI" DI OLMI ALL'ASSOCIAZIONE ASD PATTINAGGIO ARTISTICO SAN 
BIAGIO PER LO SVOLGIMENTO DEL SAGGIO DI FINE ANNO - 17 GIUGNO 
2023

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE

Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 8 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della 
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole 

S. Biagio di Callalta, lì 06-06-2023
                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Fiorangela Rocchetto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

Regolarita Contabile  DELIBERA DI GIUNTA  numero  89  del  06-06-2023  firmato  digitalmente  da    FIORANGELA  ROCCHETTO C.F. RCCFNG66A56H781Q  il  06-06-2023  ora 11:43:07



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 06-06-2023

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ED UTILIZZO GRATUITO DEL  PALAZZETTO "A. 
DE VIDI" DI OLMI ALL'ASSOCIAZIONE ASD PATTINAGGIO ARTISTICO SAN 
BIAGIO PER LO SVOLGIMENTO DEL SAGGIO DI FINE ANNO - 17 GIUGNO 
2023

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 – 1° c. D.Lgs. 267/00)

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che copia del presente verbale viene affissa all’Albo 
Pretorio on-line con il numero di registrazione n. 831 il giorno 22-06-2023 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi fino al giorno 07-07-2023.
Contestualmente viene comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della 
Legge n.267/00.

S. Biagio di Callalta, lì 22-06-023
                                                                                                      

IL MESSO COMUNALE
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme

Certificato pubblicazione  DELIBERA DI GIUNTA  numero  89  del  06-06-2023  firmato  digitalmente  da    LORENA  MILAN C.F. MLNLRN67H53L407N  il  22-06-2023  ora  7:11:48


